



PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE REGEIXEN EL CONTRACTE PEL SUBMINISTRAMENT D'UN VEHICLE TRACTOR I UN APARELL TRITURADOR PER LA BRIGADA MUNICIPAL, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT SUMARI

Expedient núm.: 4305930008-2026-0000345

CLÀUSULA 1. Objecte

L'objecte del contracte és el subministrament, mitjançant compra en propietat, d'un vehicle tractor agrícola usat destinat a la brigada municipal, i un aparell triturador de restes vegetals, per al manteniment de camins i xarxa viària, per lots, mitjançant procediment obert simplificat sumari.

El contracte definit té la qualificació de contracte administratiu de subministraments, d'acord amb l'article 16 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Vist que existeixen dos subministraments clarament diferenciats per raó d'ubicació, es considera necessari per a una millor organització dividir en els dos lots següents la licitació del contracte:

Lot	Denominació
Lot 1	Subministrament d'un vehicle tractor agrícola usat
Lot 2	Subministrament d'un aparell triturador de restes vegetals

L'objecte del contracte s'identifica amb els codis CPV següents:

- 16600000-1 Maquinària agrícola o forestal especialitzada

CLÀUSULA 2. Especificacions tècniques del Lot 1:

El Lot 1 comprèn l'adquisició d'un vehicle tractor agrícola usat, amb pala frontal.

Les característiques mínimes que ha de tenir el vehicle, d'acord amb les necessitats municipals són les que es detallen a continuació:

Hores d'ús	Fins a 15.000 hores
Potència	61,8 Kw / 90 cv o superior
Cilindrada	4987 o superior
Carrosseria	Tractor agrícola
Motorització	Motor d'explosió
Complements	- Cabina - Pala frontal
Color	Indiferent
Altres equipaments	- Un joc de triangles homologats, segons la DGT - Llum d'emergència agrícola. - Dues armilles reflectants - Extintor amb suport, instal·lat



CLÀUSULA 3. Especificacions tècniques del Lot 2

El Lot 2 comprèn l'adquisició d'un aparell trituradora multifuncional reforçada.

Les característiques mínimes que ha de tenir l'aparell, d'acord amb les necessitats municipals són les que es detallen a continuació:

Condicions d'ús	Nova
Denominació	Trituradora multifuncional
Funcionament	Braç hidràulic per manteniment de marges, etc.
Adaptació	Ha de ser compatible per a connexió al tractor del Lot 1
Altres condicions:	- Regulable de 53° a 90° - Reforç del darrere amb altura incrementada - Reforç interior del xassís en la part inferior - Amb rostollers i porto - Eix de martells incrementat en diàmetre de 157 a 169 mm. - Protector lateral

CLÀUSULA 4. Preu del contracte

El pressupost base de licitació s'ha calculat tenint en compte els preus habituals al mercat, està referida al moment en què l'òrgan de contractació ha iniciat la licitació, comprèn la totalitat de l'objecte del contracte, no admet cap prova d'insuficiència i porta implícits tots els conceptes necessaris per a la complerta execució del contracte.

El pressupost de licitació es detalla a les taules següents, per cada lot:

Lot 1: Subministrament d'un vehicle tractor agrícola usat

El pressupost de la prestació corresponent al subministrament d'un vehicle tractor agrícola usat, s'ha calculat a raó de les prestacions incloses en el plec de prescripcions tècniques del contracte i la depreciació del bé moble, resultant el següent pressupost de licitació:

Lot 1: Subministrament d'un vehicle tractor agrícola usat	
Concepte	Import
Vehicle tractor agrícola amb cabina usat 90 cv	25.000,00
Total pressupost base de licitació	25.000,00
IVA (21%)	5.250,00
Total	30.250,00

Lot 2: Subministrament d'un aparell triturador de restes vegetals

El pressupost de la prestació corresponent al subministrament d'un aparell triturador agrícola de restes vegetals, s'ha calculat a raó de les prestacions incloses en el plec de prescripcions tècniques del contracte, resultant el següent pressupost de licitació:



Lot 2: Subministrament d'un aparell triturador de restes vegetals	
Concepte	Import
Aparell triturador de restes vegetals	5.700,00
Total pressupost base de licitació	5.700,00
IVA (21%)	1.197,00
Total	6.897,00

4.2. Valor estimat del contracte i mètode aplicat per al seu càlcul:

El valor estimat del contracte ascendeix a 30.700,00 euros, que inclou el preu del contracte, sense IVA, d'acord amb la taula següent:

Valor estimat del contracte:	
VEC Lot 1	25.000,00
VEC Lot 2	5.700,00
VEC	30.700,00

4.3. Pressupost base de licitació

Pressupost base de licitació	
Pressupost lot 1 i 2	30.700,00
IVA (21%)	6.447,00
Total (€) IVA inclòs	37.147,00

El pressupost base de licitació, quantificat per a la totalitat del contracte, es fixa en la quantitat total de 37.147,00 euros, IVA inclòs.

Figuerola del Camp, a la data de la signatura electrònica al marge.

Serveis tècnics municipals.